SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA

R ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA QUERETARO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2017 CIUDAD DE T0DOS

(O/DON)

Origen Aplicacion

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-12,163,158.37
-2,532,023.22

0.00

0.00
-2,532,023.22

0.00

0.00

0.00

0.00
-9,631,135.15
-5,246,987.73
0.00

0.00

0.00

0.00
-4,384,147.42
0.00

0.00

0.00

74,758,807.58

71,073,622.40

42,698,688.09

28,374,934.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,685,185.18
0.00

0.00

3,685,185.18
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

679,502,289.47

679,502,289.47

679,342,309.98

159,979.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-22,716,663.20
-22,716,663.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-22,716,663.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

aEozoEe DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2017 8255?%?3
Origen Aplicacion
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 -1,769,681.55
Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 0.00 -1,769,681.55
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 -1,769,681.55
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



