

SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2017



(PESOS)

	Origen	Aplicación
Activo	-12,163,158.37	679,502,289.47
Activo Circulante	-2,532,023.22	679,502,289.47
Efectivo y Equivalentes	0.00	679,342,309.98
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	159,979.49
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-2,532,023.22	0.00
Inventario	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	-9,631,135.15	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-5,246,987.73	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-4,384,147.42	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
Pasivo	74,758,807.58	-22,716,663.20
Pasivo Circulante	71,073,622.40	-22,716,663.20
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	42,698,688.09	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	28,374,934.31	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	-22,716,663.20
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	3,685,185.18	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	3,685,185.18	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00



SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA





(PESOS)

	Origen	Aplicación
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00	-1,769,681.55
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0.00	-1,769,681.55
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	-1,769,681.55
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00